22 Ahmad Nahrawi Abdus Salam al-Indunisi, al-Imam al-Syafi’i Mazhabihi al-Qadim wa al-Jadid,

Usman Sya’roni, (Jakarta: PT Mizan Publika, 2008), 169.
23 Imam Syafii merupakan imam mazhab ketiga setelah Imam Hanafi dan Imam Malik. Imam Syafii

lahir di Ashkelon, Gaza, Palestina tahun 150 H atau 767 M dan wafat tahun 204 H pada usia 54

tahun. Beliau adalah putra dari pasangan Idris bin Abbas dan Fatimah al-Azdiyyah. Dilihat dari

nasab, Imam Syafii tergolong kerabat Rasulullah saw. Sebab, beliau termasuk dalam Bani Muthalib

atau keturunan dari Al-Muthalib, saudara dari Hasyim yang tidak lain adalah kakek Rasulullah saw.